
 

Titel: Mere sundhed, mere nærhed og hvordan digitalisering kommer til at gøre det muligt! 

Oplægsholdere:  

Nanna Skovgaard, vicedirektør, Sundhedsstyrelsen og Klaus Larsen, programdirektør, Digital Sundhed 
Danmark 

 

Resumé: 

Sundhedsvæsenet er i bevægelse. Med sundhedsreformen sættes en ny retning for et sundhedsvæsen, der 
skal være mere nært, sammenhængende og skabe større lighed for borgerne Men reformer gør først en 
forskel, når de kan mærkes i hverdagen. Hos borgeren med kronisk sygdom. Hos den ældre, der har kontakt 
på tværs af sektorer. For børn og unge med psykisk lidelse. Og hos medarbejderne, der hver dag skal få 
sammenhængen til at fungere i praksis. 

Digitalisering er ikke et mål i sig selv. Men det er en afgørende forudsætning for, at sundhedsreformens 
ambitioner kan blive til virkelighed. Gode data, fælles løsninger og stærkere digital sammenhæng er det, 
der kan gøre forskellen mellem ambition og effekt. 

I oplægget sætter Nanna og Klaus fokus på, hvad det kræver i praksis, når sundhed, data og digitalisering 
skal spille tættere sammen. Med afsæt i sundhedsreformens ambitioner og konkrete eksempler fra aktuelle 
samarbejder ser vi nærmere på, hvordan fælles nationale løsninger, bedre koordinering og tæt samarbejde 
på tværs skal understøtte fremtidens sundhedsvæsen. 

 

Kort præsentation af oplægsholderne: 

Nanna Skovgaard er vicedirektør i Sundhedsstyrelsen med ansvar for enheder, der spænder bredt fra 
sygehusplanlægning til ældre og demens. Nanna skal samle og styrke det strategiske arbejde med 
digitalisering og data på tværs af Sundhedsstyrelsens opgaver og sikre, at det ikke bliver et særskilt område, 
men hænger tæt sammen med styrelsens opgaveløsning i øvrigt. 

Nanna Skovgaard har lang erfaring som leder både i staten og fra det kommunale og regionale niveau. 
Tidligere har Nanna arbejdet som henholdsvis kontorchef i KL for Center for Sundhed og Ældre, enhedschef 
i Region Hovedstaden og kontorchef i det, der dengang hed Sundheds- og Ældreministeriet, hvor hun bl.a. 
har haft ansvar for kvalitetsfondsinvesteringer, digital sundhed, data og cybersikkerhed. 

Klaus Larsen er programdirektør i Sundhedsdatastyrelsen med ansvar for etableringen af Digital Sundhed 
Danmark - en central del af implementeringen af sundhedsreformen. Klaus skal samle og styrke den fælles 
digitale udvikling på tværs af sundhedsvæsenet og sikre bedre sammenhæng mellem sundhed, data og 
teknologi. 

Klaus kommer med mange års ledelseserfaring fra sundhedsvæsenets digitale område. Før roller som 
programdirektør for Digital Sundhed Danmark var Klaus direktør i Region Nordjylland med ansvar for 
digitalisering og it. Gennem hele sin karriere har han arbejdet med at udvikle digitale løsninger og stærke 
samarbejder, der skal understøtte et mere sammenhængende og bæredygtigt sundhedsvæsen. 


